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1 Sammanfattning

Nämndens resultat efter åtta månader visar ett underskott på 1 581 tkr. Resultatet ett 
underskott på 1 581 tkr beror till stor del på en ”corona-effekt” där aktiviteten har 
varit lägre än förväntat under perioden. Resultatet för hjälpmedelsuppdraget som 
helhet för perioden januari – augusti 2020 är positivt och uppgår till 6 088 tkr.

Hjälpmedelsverksamheten (inklusive Nutritionsuppdraget) redovisas i Driftsnämnd 
ambulans, diagnostik och hälsas uppföljningsrapport.

Inom hemsjukvården har nämnden utifrån sitt uppdragfortsatt följa större pågående 
samverkansprocesser som t.ex. ”Trygg och effektiv utskrivning”, och vårdkvalitets-
stödjande arbete såsom patientsäkerhet. Nämnden har aktivt diskuterat och varit 
delaktig i utvärdering och uppföljning gällande Hemsjukvård och Trygg och effektiv 
utskrivning, samt det löpande arbete som pågår med utveckling och prioritering av 
indikatorer. Särskilt fokus har legat på uppföljning av aktuell verksamhet utifrån 
påverkan av pågående covid-19-pandemin.

Nämndens mötesplanering och genomförande harpåverkats av det förutsättningar 
och riktlinjer som givits relaterat till covid-19-pandemin och bl a har det planerade 
genomförandet av ett seminarium ”En nära och sammanhållen vård för hallänningen 
ur Nationellt - Regionalt – Kommunalt perspektiv” 2020-03-27 fått ställas in.



2 Hälso- och sjukvård

Reviderad Överenskommelse om hemsjukvården i Halland gäller få och med 2019-
01-01.

Bakgrund: Region Halland och kommunerna enades under 2014 om en 
överenskommelse för hemsjukvården i Halland. Överenskommelsen innebar att 
kommunerna under 2015 från Region Halland övertog ansvaret för hemsjukvården 
upp till och med sjuksköterske-, fysioterapeut/sjukgymnast och arbetsterapeutsnivå 
utifrån den så kallade tröskelprincipen. I överenskommelsen om hemsjukvård från 
2015 framgick att överenskommelsen skulle utvärderas efter två år. Utvärderingen 
var överlag positiv till överenskommelsen, men identifierade flera 
förbättringsområden. 2017 tog Gemensamma nämnden för Hemsjukvård och 
Hjälpmedel (GNHH) beslut om att en revidering skulle genomföras av 
hemsjukvårdsöverenskommelsen utifrån utvärderingens slutsatser. Förslag till 
reviderad Överenskommelse om hemsjukvården i Halland presenterades på för 
GNHH 2018 och nämnden beslutade sig för att ställa sig bakom textförslaget och att 
det skulle översändas till de halländska kommunerna och Region Halland för beslut i 
respektive fullmäktige.

Även ”Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd, dat. 2001-04-02 ingick i 
utvärderingen som genomfördes 2017. Under 2018 initierade GNHH ett arbete med 
en uppdatering av avtalets skrivning. 2019 beslutade GNHH uppdra åt Chefsgrupp 
Halland att göra en översyn av avtalet. Syftet med översynen är att skapa ett för 
parterna gemensamt tydligt, uppdaterat, modernt och övergripande avtal som främjar 
utveckling utifrån framtida förutsättningar på regional och nationell nivå. Översynen 
har dock förskjutits p g a av den pågående dialog som förs mellan parterna gällande 
delar i Hemsjukvårdsöverenskommelsen som parterna inte har samsyn kring.



3 Verksamhet

3.1 Hemsjukvården

3.1.1 Indikatorer för att följa utvecklingen inom hemsjukvården
Vid nämndens sammanträde 2020-05-29 fick nämnden ta del av årets första 
indikatorrapport. Nästa indikatorsrapport redovisas för nämnden 2020-09-25.

3.1.2 Analys och uppföljning av hemsjukvården
Analys och uppföljning av hemsjukvården sker via nämndsammanträden, dels via 
redovisning av indikatorsrapport, dels via återkoppling och genomgång av 
Hemsjukvården i Halland.

Vid GNHH:s sammanträde 2020-05-29 fick nämnden återkoppling gällande 
hemsjukvårdens arbete med covid-19.

Sammanfattningsvis visar analys och uppföljning av hemsjukvården och processen 
för trygg och effektiv utskrivning från sluten vård för årets fyra första månader att 
volymerna för hemsjukvården ligger fortsatt totalt sett stabilt gällande antal inskrivna, 
åldersstrukturen och enstaka hembesök. Flödet, antal nyinskrivna ligger oförändrat 
på ca 4,5%. Inskrivningsmeddelande ökade under januari och februari, men det kan 
vara en tillfällig ökning då det även under tidigare år har synts en ökning under 
vintermånaderna.

Måluppfyllnaden för fast vårdkontakt har förbättrats. Tid mellan kallelse för mötet 
och själva mötet låg på i genomsnitt jan-feb på något mer än 3 dagar på Hallands 
sjukhus. Hur länge utskrivningsklara patienter låg kvar på sjukhuset hade en topp jan-
feb (3,8 och 4,1) men det har sjunkit och ligger för mars på 3,4 dagar.

Uppföljningen av verksamheten utifrån aktuell påverkan av pågående covid-19-
pandemin har visat på vikten av att god följsamhet och samverkan för hantering av 
de utmaningar som verksamheterna ställs inför som konsekvens av covid-19-
pandemin.

3.1.3 Samverkan inom hemsjukvården
Nämnden ska arbeta förutsättningskapande för kvalitetssäkring och uppföljning av 
samverkan inom hemsjukvården. Nämnden verkar för helhetsperspektivet för en god 
samverkan. Vid nämndens sammanträde 2020-05-29, följde nämnden upp hur 
samverkan inom hemsjukvården fungerar under rådande covid-19-pandemi. Nästa 
uppföljning sker vid nämndens sammanträde 2020-09-25.

3.1.4 Utvärdera läkarresurser och medicinsk kompetens inom 
hemsjukvården
Nämnden följer att tillräcklig och adekvat läkarresurs och medicinsk kompetens 
erhålls inom hemsjukvården. Detta förutsätter god samverkan mellan parterna och 
säker vårdprocess. Pga. av rådande covid-19-pandemi har nu Närsjukvården i 



Halland säkrat utökad möjlighet till mobil läkarmedverkan för samtliga kommuner.

3.1.5 Rekommendera gemensamma utvecklingsinsatser
Nämnden har under aktuell period inte rekommendera några gemensamma 
utvecklingsinsatser.

3.2 Hjälpmedel

3.2.1 Uppdrag till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa
Nämnden ska årligen lägga en beställning till Driftnämnden ambulans, diagnostik och 
hälsa (DN ADH) för utförandet av hjälpmedelsuppdraget. Vårens årliga dialog med 
driftnämndens arbetsutskott gällande kommande år uppdrag ställdes in pga. covid-
19-pandemin. Dialogen är flyttad till den 9 oktober. Information till nämnden om 
uppdraget 2021 är planerat till sammanträdet i september och underlag för beslut 
skickas ut till sammanträdet i oktober.

3.2.2 Omvärldsbevakning av hjälpmedelsområdet
Pga. rådande pandemi har studiebesök och informationer prioriterats bort.



4 Ekonomi

4.1 Prognos

4.1.1 Prognosindikator
Indikator Årsprognos tkr Årsbudget tkr Avvikelse tkr
Prognos 
budgetavvikelse 0 tkr 0 tkr 0 tkr

4.1.2 Analys av prognosen

4.2 Ekonomiskt resultat (ackumulerat)

Indikator Ack resultat tkr Ack budget tkr Ack avvikelse tkr
Ackumulerad 
budgetavvikelse -1 581 tkr 0 tkr -1 581 tkr

Ackumulerad budgetavvikelse

Resultatet visar ett underskott på 1 581 tkr beror till stor del på en ”corona-effekt” 
där aktiviteten har varit lägre än förväntat under perioden. Resultatet för 
hjälpmedelsuppdraget som helhet för perioden januari – augusti 2020 är positivt och 
uppgår till 6 088 tkr.

4.2.1 Resultaträkning



5 Verksamhetsmått

Grupp Indikatorer Utfall Målvärde
Periodresultat -1,6 Mnkr 0,0 Mnkr
Ackumulerad 
budgetavvikelse -2,0 Mnkr 0,0MnkrEkonomi
Prognos 
budgetavvikelse 0,0 Mnkr 0,0 Mnkr
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